
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1665 DEL 29-10-2019

Registro Generale 1742

Matelica, li 30-11-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RINUNCIA DETENZIONE E PROPRIETA'  DI NR. 2 (DUE) CANI
DA PARTE DI V.M._ PRESA IN CARICO CANI DA PARTE DEL
COMUNE TRAMITE STRUTTURE IDONEE CONVENZIONATE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

            Considerato che  nella  seduta del  22/03/2019  il   Consiglio Comunale   ha approvato,
con effetti immediatamente esecutivi ,  la deliberazione n. 16/2019  avente
AGGIORNAMENTO D.U.P. 2019-21 E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2019-21 E RELATIVI ALLEGATI: PROVVEDIMENTI” , per la quale è
possibile assumere atti di impegno di spese in regime di esercizio di bilancio;

    PREMESSO:
CHE i Comuni singoli o associati debbono provvedere, ai sensi delle disposizioni

legislative di cui alla Legge 281 del 14/08/1991 e della L.R. n. 4 del 25/01/1988, all’attività di
custodia e mantenimento dei cani randagi;

CHE, nell’ambito del territorio comunale, non esiste idonea struttura per l’attività di cui
sopra;

                Richiamata la Determinazione  nr. 86 del 17/01/2019 RG 86/2019 con la quale, tra
l'altro, si stabiliva di AFFIDARE, per l'anno 2019, alla SEZIONE DI CAMERINO DELLA
LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE _ SEZ. CAMERINO MATELICA p.iva/cf
01612540433, l’ ATTIVITA’ DI CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI  e  GATTI
RANDAGI_;

          Vista l'istanza prot. nr.15300 del 24/10/2019 presentata del Sig. Vito Massimo, nato a
Matelica il 09/05/1969 e ivi residente in Voc. Collattenuto nr. 24,   con cui il medesimo
CHIEDE LA RINUNCIA ALLA DETENZIONE E ALLA PROPRIETA' dei cani identificati
all'anagrafe canina, nel seguente modo:
-  microchip nr. 380260043221205 (Pastore Maremmano, sesso M, colore BIANCO, di nome
FUFI);
- microchip nr. 380260043201229 (Pastore Maremmano, sesso M, colore BIANCO, di nome
VITO);

            Considerate  le motivazioni addotte  e documentate , allegata al fascicolo, presentate
dall'interessato  rientrano nei casi di cui all'art. 10, comma 2 della L.R. n. 10/1997;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

            Atteso che l'art. 10 (Abbandono di animali da affezione) della L.R. n. 10/1997 prevede
al comma 2 : "Nel caso in cui il proprietario o il detentore intenda rinunciare alla proprietà o
alla detenzione dell'animale d affezione per sopravvenuta e comprovata impossibilità di
mantenimento, deve darne immediata comunicazione al Sindaco del Comune di residenza che,
accertata la fondatezza della motivazione, dispone il trasferimento dell'animale nelle strutture
di ricovero di cui agli articoli 3 e 4."
        Preso atto delle effettive  difficoltà da parte del Sig. Vito Massimo di garantire ai suoi cani
una custodia costante e  in ambiente adeguato;
        Ritenute valide e fondate le motivazioni addotte dal Sig. Vito Massimo ai fini della
RINUNCIA ALLA DETENZIONE E ALLA PROPRIETA' dei cani identificati all'anagrafe
canina come sopra;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC
interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013,
ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non
hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti
all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 29/2019 e n. 30/2019 ,  con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1.
di  prendere atto dell'istanza  protoc. 15300 del 24/10/2019 presentata del Sig. Vito
Massimo, nato a Matelica il 09/05/1969 e ivi residente in Voc. Collattenuto nr. 24, con
cui si chiede la  RINUNCIA ALLA DETENZIONE E ALLA PROPRIETA' dei
cani identificati all'anagrafe  nel seguente modo
-  microchip nr. 380260043221205 (Pastore Maremmano, sesso M, colore BIANCO, di nome
FUFI);
-  microchip nr. 380260043201229 (Pastore Maremmano, sesso M, colore BIANCO, di nome
VITO);

2.
di prendere in carico i predetti animali d'affezione in favore del Comune di
MATELICA  e di disporre la collocazione degli stessi  presso la struttura convenzionata
SEZIONE DI CAMERINO DELLA LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE _
SEZ. CAMERINO MATELICA, in localita Mecciano di CAMERINO (MC)-  p.iva/cf
01612540433, con oneri a carico dell'ente;

3.
di comunicare il presente provvedimento :



Città di Matelica
Provincia di Macerata

a) alla SEZIONE DI CAMERINO DELLA LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL
CANE _ SEZ. CAMERINO MATELICA p.iva/cf  01612540433, per  le attività di recupero
degli animali;
b) al Dipartimento  Prevenzione - UOS Igiene Urbana Veterinaria - ANAGRAFE
CANINA, dell'Area Vasta n. 3 per l'aggiornamento anagrafico.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


